
W wycieczce 25 kwietnia uczestniczyło 32 uczniów z klas pierwszych Zespołu Szkół nr 5. 

Celem naszego spaceru było poznanie tzw. Małej Ojczyzny, czyli najbliższych okolic szkoły 

oraz poznanie niektórych zabytków Grochowa, a tym samym przygotowanie się do Konkursu 

„Zabytki Grochowa”. 

Oto trasa naszej wycieczki: 

 Kanał Wystawowy nazywany również Gocłowskim, Kamionkowskim lub 

Skaryszewskim łączy Jezioro Kamionkowskie z Jeziorem Gocłowskim jego długość 

wynosi  około 2 km. 

 Teatr Powszechny 

 Zakłady Wedla 

 Rogatki Grochowskie 

 Kościół na Kamionku 

 ul. Mińska 25, budynek Polskich Zakładów Optycznych Sp. z o. o.  

CIEKAWOSTKA: Pod tym adresem, na warszawskim Kamionku, stała kamienica, w której 

w latach 1917-1918 mieszkały Aleksandra Szczerbińska (1882-1963) wraz z córką Wandą, 

odwiedzane tu przez Józefa Piłsudskiego. Fakt ten został upamiętniony 19 III 1990 r. 

kamieniem z tablicą o treści: "W tym  miejscu stał dom w którym w latach 1917 i 1918 

przebywał  Józef Piłsudski". Dodać należy, że Aleksandra Szczerbińska została drugą żoną 

Marszałka w 1921 r. Polskie Zakłady Optyczne powstały w 1921 r. i działają 

nieprzerwanie do dziś pod adresem ul. Grochowska 316/320. W budynku wzniesionym na 

miejscu dawnej kamienicy przy ul. Mińskiej 25 od 2000 r. funkcjonuje klub "M25". 

 Stacja transformatorowa w kompleksie budynków przy ul. Mińskiej 25 

 Zespół budynków fabryki "Pocisk" przy ul. Mińskiej 25 
 Soho Factory - ponad ośmiohektarowy teren mieszczący się na warszawskim 

Kamionku przy ul. Mińskiej 25.  

Historia terenu jest urozmaicona: przed I wojną była tu Fabryka Jutowa, w 1920 roku 

tereny fabryczne przejęły uroczyście – w obecności marszałka Piłsudskiego – Zakłady 

Amunicyjne „Pocisk”, a po prowizorycznej powojennej odbudowie uruchomiono 

najpierw warsztaty samochodowe, a później Warszawską Fabrykę Motocykli, 

produkującą słynne skutery Osa i motocykle SHL. 

Byliśmy również przy muzeum neonów, muzeum PRL, Uniwersytecie SWPS. 

 


